

POPRAWA BAZY LOKALOWEJ **I WYPOSAŻENIA WOLSZTYŃSKIEGO SZPITALA**

W ostatnich dwóch latach / 2009 – 2010 / Wolsztyński Szpital systematycznie poprawia swoją bazę lokalową i wyposażenie w nowoczesny sprzęt.

Ale może po kolei !

Rok 2009 – wyremontowano pomieszczenia po pralni szpitalnej stwarzając dużo lepsze warunki lokalowe dla przychodni bakteriologii, wydatkowano na ten cel – 346.792,- PLN z czego 122.001,- pochodzi ze środków własnych szpitala, 190.402,00,- kredyt oraz 34.388,- to środki Starostwa Powiatowego.

Wykonano także remont sali gimnastycznej i hydroterapii na łączną kwotę 89.016,58,- PLN, z czego 74.963,- stanowiła dotacja Starostwa Powiatowego, a 14.053,58,- to środki własne szpitala.

Lata 2009 – 2010 – realizacja projektu pod nazwą „Program wczesnego wykrywania chorób wewnętrznych przez zwiększenie dostępności i jakości usług realizowanych przez SP ZOZ w Wolsztynie”. Na ten projekt, który krócej można nazwać „ Pracownia endoskopii” realizowany jest z dwóch źródeł finansowych: środki zewnętrzne pozyskane przez Szpital w ramach WRPO w wysokości 1.845.147,00 PLN / umowa podpisana 19.05.2009r. / oraz środki samorządu powiatowego w wysokości 702.284,93 PLN. Jak widać ogólna wartość tego projektu to kwota ponad 2,5 mln PLN i pozwoli on w bardzo dobrych warunkach lokalowych, z wykorzystaniem nowoczesnego sprzętu wykonywać badania gastroscopowe, kolonoskopowe oraz inne wcześniej niedostępne w naszej powiatowej lecznicy.

Pracownia ta już w tej chwili wykonuje badania na potrzeby pacjentów naszego szpitala. Docelowo po uzyskaniu kontraktu z Narodowego Funduszu Zdrowia pracownia będzie zarabiać wykonując badania w formie ambulatoryjnej. Oficjalne otwarcie kompleksu pracowni endoskopii nastąpi w ostatnich dniach września br.

Z dniem 13.08.2010r. w Oddziale Rehabilitacyjnym podjęte zostały prace remontowe, termin ich zakończenia planowany jest na dzień 10.09.2010r. Przewidywany koszt prac remontowych szacowany jest na kwotę ok 20.000,- zł. Koszty remontu pokryte będą ze środków własnych szpitala, a prace remontowe wykonywane są we własnym zakresie / robocizna własna /.

Lato 2010 – wiosna 2011 – budowa nowego pawilonu pod potrzeby Zakładu Pielęgnacyjno – Opiekuńczego na 43 łóżka oraz przychodnię lekarza rodzinnego. Przedsięwzięcie to o wartości prawie 3.000.000 PLN w całości finansowane jest ze środków samorządu powiatowego.

Dnia 10.08.2010r. rozstrzygnięty został przetarg na wykonanie tej inwestycji. Ogólna wartość wraz z pracami rozbiórkowymi wynosi 2.779.505,73,-PLN.

Oddanie do użytku nowego obiektu zgodnie z zawartą umową to koniec marca 2011r.

Znając jakość i terminowość wykonywania inwestycji przez Firmę „DANA-BUD” z Karpicka jesteśmy spokojni w zakresie zachowania terminu. Już teraz widać, że prace rozbiórkowe są na ukończeniu i zacznie się niebawem właściwa realizacja inwestycji. W tym miejscu należy dodać, że nową trafostacją zasilającą Szpital od strony ulicy Strzeleckiej – w całości sfinansuje spółka ENEA z Zielonej Góry co jest dużą pomocą dla samorządu powiatowego – głównego inwestora.

To jeszcze nie koniec, ponieważ w roku 2011 realizowana będzie inwestycja pn. „Termomodernizacja budynków szpitalnych wraz z montażem baterii słonecznych”.

Wniosek o dofinansowanie zewnętrzne kwotą 1.722.000 PLN w ramach WRPO jest po ocenie formalnej. Obecnie kompletowane są wszystkie dokumenty potrzebne do podpisania umowy o dofinansowanie tej inwestycji ww. kwotą. Pozostałe środki w wysokości 1.350.000 PLN pochodzić będą z samorządu powiatowego w formie preferencyjnej pożyczki udzielonej przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. Inwestycja ta będzie możliwa do realizacji po spełnieniu wymagań nałożonych przez WFOŚiGW, który decyduje o przyznaniu dotacji.

Inwestycja ta w istotny sposób poprawi estetykę budynków oraz będzie miała wpływ na oszczędności energii ponieważ ciepła woda do celów bytowych pochodzić będzie z zainstalowanych ponad 66-ciu paneli słonecznych.

Jako Starosta Wolsztyński postanowiłem poinformować Państwa o podjętych razem z poprzednią jak i obecną Dyrekcją Szpitala działaniach poprawiających bazę lokalową i wyposażenie naszej powiatowej lecznicy w ramach dostosowania Szpitala do wymogów Unii Europejskiej.

Lekturę tego artykułu polecam wszystkim tym, którym na sercu leży dobro naszego Szpitala, a szczególnie Panu Antoniemu Janikowi – osobie która na każdym kroku informuje społeczeństwo o zamknięciu w najbliższym czasie naszego Szpitala z powodu potężnych zaniedbań sprzętowych i braku jakichkolwiek inwestycji w ostatnich latach za które wg. Pana Janika odpowiedzialność ponoszą nieudolne władze samorządu powiatowego. A swoją drogą byłoby zdecydowanie korzystniej, gdyby niespożyta energia - dotychczas wykorzystywaną w celach realizacji polityki własnej lub określonej grupy ludzi – Pan Antoni skierował na działania powodujące współpracę rzeczywistą, a nie pozorowaną między samorządem który reprezentuje w Radzie Społecznej SP ZOZ, a samorządem powiatowym, jako organem założycielskim wolsztyńskiego szpitala.